
  
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Mt 22,15–21 

BODIMO TUDI MI MISIJONARJI 
 
Bog nam je zaupal svoje največje 
darove: naše življenje, življenje drugih, 
mnogo različnih darov za vsakogar. In te 
dobrine ne predstavljajo nečesa, kar se 
hrani v sefu, ampak predstavlja klic: 
Gospod nas kliče k pogumnemu in 
ustvarjalnemu prizadevanju, da bi darovi 
obrodili sadove.  
Misijonar postanemo tako, da živimo kot 
priče: da z življenjem pričujemo, da 
poznamo Jezusa. Življenje je tisto, ki 
govori. Priča je ključna beseda, beseda, 
ki ima isti koren kot beseda mučenec. In 
mučenci so prvi pričevalci vere: ne z 
besedami, ampak z življenjem. Vedo, da 
vera ni propaganda, ampak je spoštljiv 
dar življenja. Živijo tako, da širijo mir in 
veselje, ljubijo vse, tudi sovražnike, iz 
ljubezni do Jezusa. Kako bi potem lahko 
mi, ki smo odkrili, da smo otroci 
nebeškega Očeta, zamolčali veselje nad 
tem, da smo ljubljeni, gotovost, da smo 
vedno dragoceni v Božjih očeh? To je 
oznanilo, ki ga pričakujejo ljudje. In to je 
naša odgovornost. Ta mesec se 
  

 
vprašajmo: Kakšno je moje pričevanje? 
Vedi, da nihče ni izključen iz poslanstva 
Cerkve. Gospod kliče tudi tebe. Kliče 
vaju, družinski oče in mama; tebe, mlad 
človek, ki sanjaš velike stvari; tebe, ki 
delaš v tovarni, v trgovini, na banki, v 
restavraciji; tebe, ki si brez dela; tebe, ki 
si na bolniški postelji … Gospod te vabi, 
da postaneš dar tam, kjer si, tak, kot si, 
s tistim, ki je ob tebi; da ne bi zgolj 
prenašal življenja, ampak ga podarjal; 
da se ne bi smilil samemu sebi, ampak 
bi dopustil, da bi te izdolble solze tistih, 
ki trpijo. Pogum, Gospod od tebe veliko 
pričakuje. Prav tako pričakuje, da bi kdo 
imel pogum oditi tja, kjer najbolj 
manjkata upanje in dostojanstvo, tja, 
kjer preveč ljudi še vedno živi brez 
veselja evangelija. »Moram iti sam?« 
Pojdi, Gospod te ne bo pustil samega; s 
tem ko boš pričeval, boš odkril, da je 
Sveti Duh prišel pred teboj, da ti pripravi 
pot. Pogum, ponovno najdi svojo 
rodovitnost v veselju poslanstva. 
 

Po: E. Mozetič 
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»Dajte torej cesarju, kar je cesarjevega, 
in Bogu, kar je Božjega.« (Mt 22,21) 
 

Današnji evangeljski odlomek, v 
katerem je evangelist Matej zapisal 
znamenit Jezusov odgovor »Dajte 
cesarju, kar je cesarjevega, in Bogu, kar 
je Božjega«, pa nove evangelizatorje 
spodbuja, da hodijo po pravi poti, ki je 
Kristus. Farizejski učenci in herodovci, ki 
so Jezusa preizkušali, niso zares verjeli 
v lastne besede, ko so mu rekli, da je 
»resnicoljuben in da uči Božjo pot«. 
Danes vemo, da je to dragocena resnica 
in novi evangelizatorji so poklicani, da 
so med prvimi, ki hodijo po tej poti. Tako 
lahko tudi drugim pomagajo spoznati 
lepoto evangelija. Ta pot namreč ne 
more biti prehojena v samoti, ampak le v 
izkušnji občestva in bratstva. Ko je 
oznanjevanje združeno s pričevanjem, 
lahko odpre srca tistih, ki iščejo resnico. 
Omenjeni Jezusov odgovor o davku 
cesarju je presenetljivo realističen. 
Davek cesarju je potrebno plačati, ker je 
podoba na novcu njegova. Toda vsak 
človek v sebi nosi neko drugo podobo, 
ki je Božja, in zato je vsakdo Bogu, in le 

Bogu, dolžnik za svoje lastno bivanje. 
Jezusov odgovor je tako antropološko 
zelo bogat in ga ni mogoče omejiti zgolj 
na politično raven. Poslanstvo Cerkve je 
tako kot Kristusovo najprej govoriti o 
Bogu, spominjati na njegovo oblast in 
opozarjati, še posebej kristjane, ki so 
izgubili lastno identiteto, na Božjo 
pravico do tistega, kar mu pripada, to je, 
do našega življenja. 
V tem naj vam bo zgled Devica Marija, 
ki je Bogu odgovorila »da« in se na pot 
podala polna radosti in upanja. Od 
Gospodove matere in naše matere se 
učite biti ponižni in istočasno pogumni, 
preprosti in previdni, blagi ter močni, in 
to ne z močjo sveta, temveč z močjo 
resnice. 

Po: Benedikt XVI. 
 

 
 

V mesecu oktobru nas spremljajo trije 
»služabniki«, ki so obrodili obilo sadu. 
Pot nam kaže sv. Terezija Deteta 
Jezusa, ki je iz molitve naredila gorivo 
za misijonarsko dejavnost v svetu. To 
je tudi mesec rožnega venca. Koliko 
molimo za širjenje evangelija, da bi se 
spreobrnili od opuščanja k poslanstvu? 
Potem je sv. Frančišek Ksaverij, eden 
izmed velikih misijonarjev Cerkve. Tudi 
on nas predrami: ali izstopamo iz svojih 
oklepov, smo sposobni pustiti svoje 
lagodnosti zaradi evangelija? Prav tako 
častitljiva Pauline Jaricot, delavka, ki je 
s svojim vsakdanjim delom podpirala 
misijone: z darovi, ki jih je odtegovala 
od plače, je začela ustanove, iz katere 

 
Za duhovno rast 
 
 



so nastale današnje Papeške 
misijonske družbe.  
In mi, ali storimo iz vsakega dneva dar, 
da bi presegli prelom med evangelijem 
in življenjem?  
Prosim vas, ne živimo »zakristijske« 
vere. Zgledujmo se po evangeliju in ga 
udejanjimo! Po: E. Mozetič 
 
 

 
 

 
 

 Danes, 22. oktobra, obhajamo  
misijonsko 
nedeljo. Papež je 
za letošnjo 
poslanico izbral 
geslo: »Goreča 
srca, noge na 
poti«, ki spominja 
na odlomek 
srečanja učencev v 
Emavsu z 

Jezusom. Vsak misijonar in tudi vsak 
kristjan je poklican, da odpre svoje srce, da 
se razvname ob Jezusovi besedi in nato 
aktivno stopi v življenje kot pričevalec 
Božjega kraljestva. 

Današnje nabirke bomo namenili za 
pomoč katoliškim misijonom po vsem 
svetu. V Sloveniji smo lani zbrali 
275.123,85 € in s temi darovi pomagali pri 
cerkvenih projektih v Maliju in Mavretaniji. 
Hvala za vsak vaš dar! 

 V noči iz sobote na nedeljo (29. 10.) 
bomo premaknili ure na zimski čas – 
KAZALCE ZA ENO URO NAZAJ! 

 Bliža se praznik vseh svetih in 
vernih duš, ko se še posebej 

spominjamo naših rajnih sorodnikov, 
dobrotnikov, prijateljev in znancev. Za 
kristjane ni dovolj, če se naših dragih 
rajnih spominjamo samo s svečami in 
rožami. Potrebno je, da zanje molimo, 
zato darujmo tudi kakšno sveto mašo za 
naše pokojne.  

Na Slovenski karitas tudi letos v akciji 
»Manjša sveča za sočloveka sreča« 
pozivajo k manjši porabi sveč in k 
uporabi manjših sveč, ki gorijo krajši čas. 
S tako odločitvijo bomo varovali okolje, 
ob tem da lahko privarčevana sredstva 
podarimo za ljudi v stiski. Prevaljska 
Karitas vam jih bo ponudila prihodnjo 
nedeljo po vsaki sv. maši – pričakovani 
dar za svečo je 2 €. 

 Smo v oktobru, ki je mesec molitve 
rožnega venca. Vabljeni k skupni molitvi 
v našo župnijsko cerkev, kjer to molitev 
20 minut pred vsako sv. mašo. 

 Ljubljana bo gostila 46. evropsko 

srečanje mladih. Srečanje se bo odvijalo od 
28. 12. 2023 do 1. 1. 2024. Vsako leto se 
mladi različnih narodnosti in veroizpovedi 
zberejo v enem od evropskih mest. Za 
Baslom, Madridom, Vroclavom, Torinom in 
Rostockom bo 46. evropsko srečanje mladih 
potekalo v Ljubljani. Namen srečanja je 
mlade spodbuditi, da poživijo svoje duhovno 
življenje ter postanejo nosilci miru, sprave in 
solidarnosti. Kogar bi srečanje zanimalo, si 
lahko več o tem prebere na spletni strani 
taizeljubljana.si. 

 

DAROVALCI 
 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE 
N. N. 100 €; N. N. 200 €,  
Majda Čegovnik 300 €. 

HVALA ZA DAROVE! 

 
 Oznanila 
 
 



 
 

 

22. 10. 2023  – MISIJONSKA NEDELJA 

7.10 r. v. 
7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.10 r. v. 
9.30 za +Marijo Marin, hčerka Pavla z družino 
PONEDELJEK, 23. 10., Janez Kapistran 
17.00 za +Elizabeto Saberčnik, osm., otroci z 
družinami 
17.40 r. v.  
18.00 za +Ano Kopušar obl., +Ivana in 
Ivota Fužir 
TOREK, 24. 10.,  Anton Klaret 
17.00 za +Marijo Doberšek, osm., sin Marjan 
17.40 r. v.,  nato somaševanje: 
18.00 za +Toneta Pečnika obl. 
- za +Jožefo Kavtičnik,obl., pravnuki 
SREDA, 25. 10., Darinka, mučenka 
7.10 r. v. 
7.30 za zdravje 
ČETRTEK, 26. 10., Lucijan, mučenec 
17.00 za +Jakoba Rožej, osm., Jožko in Marta 
Kert 
17.40 r. v. 
18.00 za +družini Dobrovnik - Buhvald 
PETEK, 27. 10., Sabina Avilska  
7.10 r. v. 
7.30 za +Simona in Elizabeto Dlopst            
SOBOTA,  28. 10., Simon in Juda Tadej, 
apostola 
17.00 za +Hermana Bukovec osm., žena 
Dragica z otroci 
17.40 r. v. 
18.00 za +Ludvika, Marijo in Ludviko Pavše 

29. 10. 2023  – ŽEGNANJSKA NEDELJA 
 

7.10 r. v. 
7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.10 r. v. 
9.30 za +Gustiko Pavše, obl. 

23. oktober 
JANEZ KAPISTRAN 

 

Sv. Janez se je rodil 24. junija 1386 v 
Capestranu v Abruzzih. Njegov oče je 
bil bogat nemški baron, nekdanji vitez, 
ki je kmalu umrl. Sv. Janez je študiral 
pravo v Perugii ter opravljal službo 
sodnika v Neaplju in Perugii, kjer je 
želel utrditi svoj družbeni položaj s 
poroko z grofovsko hčerko, a je leta 
1415, ko je izbruhnila mestna vojna, 
pristal v ječi. 
Tu je razmišljal o svojem življenju in 
zaslišal Božji klic v redovno življenje. 
Tega leta je vstopil v red manjših 
bratov in bil leta 1418 posvečen v 
duhovnika. Postal je priljubljen ljudski 
misijonar in štirideset let po vsej Evropi 
spodbujal bolj zgledno krščansko 
življenje.   
Ko so Turki leta 1453 osvojili Carigrad 
in krenili proti Evropi, je sv. Janez 
Kapistran uspel pridobiti krščanske 
kneze za obrambo krščanskega sveta. 
Leta 1456 je tudi sam z dvignjenim 
križem v roki branili Beograd pred 
100.000 Turki in uspelo jim jih je 
začasno ustavili. A v vojni vihri se je 
okužil s kužno boleznijo in umrl na 
današnji dan v tedanjem madžarskem 
Iloku (današnjem Vukovarju na 
Hrvaškem). 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 
 Svete maše 
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